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GDZIE TO JEST?

Szreniawa leży 15 km od Poznania, na skraju Wielkopolskiego 

Parku Narodowego, przy drodze krajowej nr 5 z Gdańska 

do Wrocławia oraz w sąsiedztwie bocznej linii kolejowej 

Poznań-Wolsztyn.

PUNKT STARTU 

Kasa Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego w Szreniawie.

POTRZEBNE RZECZY

Bilet wstępu, długopis, wygodne buty.

INFORMACJE DODATKOWE

W pawilonie 7 są schody  - osoby niepełnosprawne i z wózkami 

proszone są o kontakt z obsługą.

CZAS PRZEJŚCIA QUESTU

60 – 90 min

OPIEKUN QUESTU

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie, muzeum@muzeum-szreniawa.pl.

Po drugiej stronie pionierska maszyna, która czterech kosiarzy

zastępowała!  _ _      _ _ _ _ _ _      _ _ _ _ _

Jej misterna konstrukcja w USA przez ponad 30 lat powstawała.

Stworzyli ją ojciec i syn, którzy   _ _ _ _      _ _ _ _ się nazywali

I w ten sposób w dzieje rolnictwa na zawsze się wpisali.

Zejdź niżej, do pawilonu, gdzie zostały pokazane
Narzędzia i maszyny, za pomocą których ziarno było wymłócane.

Podejdź do lokomobili, czyli na kołach, maszyny parowej,

Która dla  _ _      _ _ _ _ _ była źródłem siły napędowej. 

Przy jej użyciu ziarno młócono, czyszczono i sortowano. 

Na obydwu maszynach znajome litery  _      _ umieszczono.

Obok pomnik twórcy fabryki - Hipolita Cegielskiego - postawiono
I w ten sposób słynnego fabrykanta w muzeum uczczono.

Łacińska sentencja        _ _ _ _    _ _ _ _ _    _      _ _ _ _ z pomnika 
już spisana?
Po polsku „Praca wszystko zwycięża” – warta jest zapamiętania!

Wyjdź i skieruj się w lewo. Gdzieś tu pechową 13 zamocowano,
Idź wzdłuż przeszklonego pawilonu, na którym dzieło wieszcza 
Mickiewicza zacytowano. 

Przepisz trzecie słowo,  _     _ _     _, oznaczające hałas, który jadące 
po bruku koła wydają, 
Idź przed siebie i skręć w drogę, którą płotek i głowa   _ _ _ 
wyznaczają.

,

Przed sobą zobaczysz teraz bardzo duże folwarczne podwórze,
Skieruj się w stronę pawilonu ze zwierzętami – znajduje się na górze.

Zwierząt jest tu bez liku, a nad nimi króluje

_ _ _ _ _           _ _ _ _ _ _ – rebus odpowiedź wskazuje.

Od stuleci bydło za podstawową siłę roboczą uchodzi,
Stąd powiedzenie „PRACOWAĆ CIĘŻKO JAK WÓŁ” pochodzi.

Idź do wiaty z maszynami, nad którą komin gorzelni góruje.
Po drodze stoi kolejka, która niestety już po polu nie kursuje.

Jesteś już pod wiatą? Dużo maszyn tutaj mają,
Ale na pierwszy plan znowu lokomobile się wysuwają. 

Popularna w dużych majątkach metoda orki zakładała,
Że kilka różnych maszyn naraz wykorzystywała.

Dwie lokomobile, które pług między sobą przeciągały,
A towarzyszył im beczkowóz z wodą i wóz z węglem cały.

Z czasem ich pracę zastąpiono ciągnikami, inaczej zwanymi 
traktorami,
Które dużo lepszymi cechowały się osiągami.

Czas na spisanie cyfr arabskich i rzymskich z odgadniętych haseł 
i skarbu odnalezienie.

Dojdź do ciągnika 

ma on dla nas bardzo duże znaczenie.

Ten słynny traktor jednocylindrowym silnikiem był napędzany.
Olej napędowy w gruszy żarowej w tej maszynie był podgrzewany.

Wprawienie koła zamachowego w ruch umiejętności wymagało, 
Gdyż kierownicę się wyjmowało, jako korby używało i tak silnik 
ożywiało.

Gdzie skarb schowałem? Odpowiedź oczywista już się stała! 

Piękna pieczęć                   na f 

umieszczona została!

                ś               ją  na 

i odłóż tam, gdzie została znaleziona.
W ten sposób Twoja dzisiejsza przygoda została zakończona!

Dziękuję, że nasze Muzeum 
w nietypowy sposób zwiedziłeś!
Mam nadzieję, że dużo się 
dowiedziałeś i dobrze się bawiłeś!                                                      
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Witaj Drogi Questowiczu w progach Muzeum Narodowego
Nie sztuk pięknych lecz Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego.

Dzisiaj nietypowo, bo z questem będziemy je razem zwiedzali, 
A po drodze szukali wskazówek i zagadki wspólnie rozwiązywali.
 
Jeżeli na wszystkie pytania uda Ci się odpowiedzieć poprawnie, 
Na końcu naszej trasy skarb odnajdziesz – i to całkiem sprawnie! 

Mam na imię Kuba i jestem na roli ciężko pracującym rolnikiem, 
Jednak dzisiaj inna ma rola– będę po muzeum Twoim 
przewodnikiem.

Wyjdź przez drzwi, przez które do budynku nie wchodziłeś. 
Wcześniej na pewno już bilet w kasie zakupiłeś.

Dojdź do rozwidlenia dróg i skieruj kroki do wielkiej machiny. 
W tym miejscu jej długą, trochę starodawną nazwę zobaczymy.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _      _ _ _ _      _ _ _ _ _     _ _ _      _ 

W którym roku to potężne urządzenie zostało wyprodukowane?

 _ _      _

Do ciężkich prac w rolnictwie było najczęściej wykorzystywane.
 
Dalej wybierz chodnik przez czarne latarnie strzeżony,
Znajdź narzędzia ze zdjęcia w pawilonie, co numerem 2 jest 
oznaczony.

Dawno, dawno temu, gdy człowiek rozpoczął lasy karczować 
i przydatne rośliny hodować,
W głowie pomysły na różne narzędzia orne zaczęły mu kiełkować.

Oto narzędzie głównie do spulchniania gleby przeznaczone, 
Które przez zwierzęta gospodarskie zazwyczaj było ciągnione. 

Różne jego rodzaje na naszej ekspozycji zostały pokazane 

Nazwa główna to _ _ _ _       – niech to słowo zostanie zanotowane!

Z czasem, w zupełnie inne narzędzie zostało przekształcone,
Które zapewne jeszcze dzisiaj zostanie przez Ciebie znalezione.

Teraz jednak poszukaj na ścianie popiersia pradziadka bydła 
udomowionego.
Jest to czaszka  _      _ _  – zwierzęcia ogromnego, niestety już 
wymarłego.

Wyjdź przez drzwi, które na samym początku Cię tu wpuściły
I idź tak, aby wszystkie maszyny po Twej lewej stronie były.

Ostatnia z nich to waga        _ _ _ _ _ _  – zanim ją wynaleziono,

Wszystkie rzeczy w przemyśle i handlu ręcznie ważono. 

Nie posiadała napędu, lecz pod wpływem grawitacji działała. 

W którym roku świat całkowicie zrewolucjonizowała?   _ _ _     

Nie trać czasu i ruszaj przed siebie, tam gdzie jeszcze nie byłeś! 

Po lewej stronie z pewnością niejeden   _       zauważyłeś.

W tym miejscu miniesz postać, która koronę na głowie dźwiga.

Gdy rebus rozwiążesz, dowiesz się, że to ul Święta         _ _ _ _ _ _.

Co trzyma w ręku? Kolejny rebus podpowie, że są to       _ _ _ _ _ _ _ ,

Czyli na płaskim obcasie, damskie, gęsto sznurowane buciki.

Przed Tobą pierwsze popiersie wśród barci. Kto został na nim 
pokazany? 

To _ _ _         _ _ _ _ _ _ _, który „Kopernikiem ula” jest nazywany. 

Ten ksiądz w dziewiętnastym wieku nowoczesny ul. skonstruował
I teorię dzieworództwa wśród pszczół samodzielnie opracował.

Idź dalej! Uważaj, gdy owce z kamienia na trawie zobaczysz,
To znak, że o pawilon ze szczęśliwą cyfrą musisz „zahaczyć”.

Odszukaj drzwi, przejdź przez nie i pod górę schodami się udaj.
Za drzwiami, na górze zobaczysz niesamowite techniczne cuda.

Twoim oczom czerwone narzędzie „w pełnej krasie” się ukaże,
Skręć w lewo, a numer 1 na ścianie kolejny obiekt Ci wskaże!

Poszukaj, obok znajdziesz narzędzie osławione,

Które na zdjęciu zostało przedstawione –  _ _     _      
_ _ _      _ _ _ _ _ _ . 

To odmiana ruchadła, które kowal Bednarowicz skonstruował
Jego pracę sam hrabia Poniński z Wrześni pilnie nadzorował.

Dobrze służyło rolnikom, bo w całości z metalu było wykonane,
Z łatwością kruszyło ziemię, było lekkie i w produkcji tanie.

Powróć do czerwonego trzyskibowego pługa i w lewą udaj się stronę,
W kolejnej alejce konny sprzęt do siewu nasion został 
przedstawiony.

Przypuszczam, że są to maszyny rolnicze pewnie Tobie nieznane,
Ale z łatwością odnajdziesz, urządzenie na kolejnym zdjęciu 
pokazane.
 

To siewnik „  _ _ _ _ _      _ ”  – obejrzyj” go dokładnie-

Skrzynię, w której nasiona trzymano odszukasz sprawnie.

Spisz trzy litery-  _      _, które zostały na niej wyraźnie wytłoczone,

To wyroby fabryki Hipolita Cegielskiego tak były oznaczone.

Wychodząc z budynku, z pewnością drogowskaz zobaczyłeś.
Wybierz drogę, której jeszcze dziś nie przemierzyłeś!

Mijasz obeliski z popiersiami? Przypatrz im się uważnie, te postacie 
są naszymi bohaterami,
Lecz żeby Quest rozwiązać: Michał i Dezydery Adam – tymi kieruj 
się imionami.

Z prawej Michał   _ _      _ _ _ _      _ _ , który książki pisał, zajęcia 

z rolnictwa prowadził i nowoczesną naukę do gospodarstw wiejskich 
wprowadził.

Z lewej Dezydery Adam  _ _ _      _ _ _ _ _ _ - żołnierz, rolnik, patriota. 
Uznać trzeba jego zasługi, 
Bo rejestr jego dokonań na rzecz ojczyzny i rolnictwa jest bardzo 
długi.

Był nowoczesnego rolnictwa i pracy organicznej prekursorem,
A także zadrzewień śródpolnych znanym propagatorem.

Ten pionier postępu nowoczesne maszyny rolnicze wprowadził,
A rolnikom hodowlę nowych ras zwierząt doradził.

Gospodarowanie majątkiem zostało przez niego całkowicie 
zmienione,
A rzesze chłopów odzyskały wolność, bo z poddaństwa były 
wyzwolone.

Przejdź pomiędzy popiersiami i do pawilonu wejdź pierwszymi 
drzwiami,
Kieruj się w prawo, aż zobaczysz tablice ze żniwnymi narzędziami.

To na kształt półksiężyca        _ _ _ _  jest wykonany.

Jako ręczne narzędzie żniwne do XIX wieku przez chłopów 
był używany.

Miesiąc, w którym zboże żęto, nazwą _ _      _ _ _ _ _ został określony.

Dzisiaj z odpoczynkiem jest kojarzony, lecz dawniej  ciężką pracą 
był wypełniony.

Dalej widzisz narzędzia, których ostrze zostało wyprostowane
I do żęcia zboża w wygodniejszej, stojącej pozycji przystosowane.

Tak, trafiłeś na  _      _ _ , symbolem śmierci ogłoszone,

Choć w walkach o ojczyznę niejedno życie Polaka było przez 
nie ocalone!

Odszukaj ostrze i spisz cyfry roku   _ _ _      ,

Jest to data wybuchu Powstania Kościuszkowskiego.
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